
OBSAH

RODINNÉ DOMY

12 Malý, ale poctivý
Právě takový dům si postavila 
mladá rodina ze severní Moravy 
na krásném pozemku kousek 
za městem.

38 Transparentní dům
Luxusní italské letovisko Lido di Jesolc 
nedaleko Benátek se může pochlubit 
nádhernou dlouhou pláží a velmi 
příjemným klimatem. Proto si tu 
manželé z Milána vybudovali dům, kde 
se celý rok cítí jako na dovolené.

20 Víkend s přehledem
Ve vstupní hale se kříží dvě podélné 
osy domu svírající pravý úhel.
Pokud stojíte v jejich průsečíku, 
snadno přehlédnete logicky 
členěnou denní i noční zónu stavby 
určené к relaxaci po náročných 
pracovních dnech strávených 
v hlavním mésté.

46 Dům, který jsme si vysnili
Petr a Lucie se do domu Riviera 
Exclusive zamilovali na návštěvě 
u svých přátel, kteří si jej nechali 
postavit od společnosti Canaba. Nádch 
je jeho stredomorský styl, který po celý 
rok navozuje atmosféru prázdnin.
A když se jim naskytla příležitost 
pořídit vhodný pozemek, neváhali ani 
chvíli.

3°  Dům v podhradí
Rodinný dům pod starobylým 
hradem Lukov na pozadí 
Hostýnských vrchů rozhodně 
nepatří к běžným stavbám. 
Klasický tvar domu se sedlovou 
střechou se autorovi podařilo 
přetavit do mnohotvarého objektu, 
který nabízí neobyčejně pohodlné 
bydlení.

48 Dům roku 2018 -  výsledky 
soutěže
Přinášíme výsledky čtenářské anket)' 
a informace o tom, které domy se 
nejvíce Ubily odborné porotě a které 
našim čtenářům na internetu.

54 Vila nad vodopádem po česku
Dům roku 2018 je originální, odvážný 
a přitom velmi příjemný a útulný.

58 Rodinný dům je nezávislý 
životní prostor
O moderní architektuře 
a perspektivách stavění a bydlem 
v rodinném dome s námi hovořil 
architekt Jan Kyzlink, člen poroty 
soutěže Dům roku 2018.

6° Jak se staví na Lounsku
Dali: dii našeho seriálu o nové české 
rodinné výstavbě očima architekta Jana 
Rampicha.

MŮJ DŮM 3 -2018



ZAŘIZUJEM E ZAHRADA

66 Než začnete plánovat
I když rekonstrukci koupelny 
svěříte specializované firmě, je třeba 
se na ni připravit. O tom, 
co byste si měli předem ujasnit, 
jsme si povídali s architektem 
Michalem Janků.

7°  Ideální topení pro 
rekonstruovaný dům
Zažíváme razantní změny cen 
energií i prudký vývoj technologií 
otopných systémů. Kdo by před pár 
lety řekl, že topit elektřinou bude 
výhodné! Ale ne vždy.

72 Umění pod nohama
Jemné, měkké, hřejivé, krásné 
na pohled, čistě přírodní 
a především unikátní -  takové 
jsou nejkrásnější koberce dneška. 
Přinášíme vám novinky, které 
jsme obdivovali na mezinárodním 
veletrhu Domotex 2018 
v německém Hannoveru.

76 Inteligentní osvětlení
Co nabízejí moderní osvětlovací 
systémy? Není to jen snadné 
ovládání na dálku. Můžete si 
nastavit osvětlení přesně podle 
vašich potřeb a přání a využívat 
i další možnosti, o nichž se vám 
zatím ani nesnilo.

78 Tipy a trendy pro vaši 
koupelnu

80 za hranicí všednosti
<ovski zahrada mladého 

manželského páru se před necelým 
desetiletím zrodila v malebné vinařské 
oblasti v Dolních Rakousích. Místo 
na kraji obce, kde se dřív rozprostíral 
ovocný sad a odkud se otevírá výhled 
do pšeničných polí. si člověka podmaní 
božským tichem a originální zahradní 
kompozicí.

86 Orchideje symbolizují lásku, 
věrnost a krásu
Dříve symbol luxusu, dnes jsou ale 
barevné květy nejrůznějších kříženců 
rodu Phalaenopsis vidét v oknech domů 
zcela běžně. Patří к nejméně náročným 
pokojovým rostlinám, kvetou 
pravidelně po většinu roku a za trochu 
péče vás odmění exotickou krásou, 
z níž se tají dech.

89 Kalendárium na měsíc březen 

9°  Předpěstování sazenic
Chcete se vyhnout rozmarům jarního 
počasí a co nejdříve si pochutnat 
na vlastní dobré zelenině? Zkuste si 
předpěstovat sazenice ve skleníku, 
v pařeništi nebo doma v bytě. Chce to 
dobré stanoviště a chutný substrát.

94 Příprava na letní lenošení
V březnu je ideální čas začít plánovat 
zahradní úpravy pro letní sezónu.
Mezi nejoblíbenější patří bazén.
Každé prostředí i uživatel jsou ovšem 
unikátní, a proto je dobré obrátit se 
na odborníkv, kteří doporučí správný 
postup.

MŮJ DŮM 3 2018


